* *Αμύβη.* In Aegypto nuncupant locum, in quem mortuorum descendunt animæ, teste Plat. de Is. et Os. p. 362. Et ita se res omnino habet. In vers. Copt. seu *Æg.* S. Scripturae, *ἄμβη*, i. e. locus, vel status, ad quem mortui perveniunt, semper dicitur **ΔΟΥΗΤ**, *Amūti*, et in Dial. Sahid., sive superioris Aegypti, **ΔΟΥΗΤ**, *Amēnte*. Non opus id est testimoniis probare. Nam ubi in textu Gr. est *ἄμβη*, ibi semper aut tantum non semper ap. *Æg.* interp. reperitur **ΔΟΥΗΤ**, vel **ΔΟΥΗΤ**. Sed pergit Pintarehus, et vocem hanc *Æg.* ex thes. ling. Aegypt. sic illustrat: Significat haecce nomen τὴν λαμβάνουσα τὸν ἔδωρον, accipientem et dantem, quam explic. falsam esse suspicatur Wilkins., in Diss., quae voces Aegypt., ab aliis comment. et explicatas, examinat p. 95. Cf. vero La Crozias, cujus

¹ Alabastrum esse vocem orig. Gr., voluit Etyim. M. v. *Ἀλαβαστρίται*, Smid. in vv. *Ἀλαβαστρίταις* et *Ἀλαβαστρίται*, Salmas. in Exerc. Plin. p. 298, et J. D. a Lempy in Etyim. L. Gr. l. i. p. 99.—Nota ubi *Ἔg* *Ἀλαβαστῶν* v. Ptolemao, Plinio, aliis. Adscribitur Phrygae a Strabo, Byz. qui testem appellat Herodot. Male, V. Berkel. Holstenianus in not., et Wessel. ad Herod. viii. 126. Jac. Gronovius in not. MSS. ad castig. Holstenianus: "Fuerit plures Herodoti, et *Ἠλίωρον*." Quibus verbis quid velit, dicitur ex ipso animad., ad Herod. locum. Si vera sunt omnia, quae de orig. nominis, haece ubi indit, scribit Salmas. l. c. ex ling. Aegypt. Illud hanc usque illustrandum, atque vocem *Ἀλαβαστῶν* et *Ἀλαβαστρίταις*—De notione vocabulorum **ΑΛ** lapis et **ΟΥΘΥ**

ΟΥΘΥ candidum, v. La Croz. Lex. p. 69. 71. Est autem observata dignum, in vers. Copt. ex edit. Wikinsii *Ἀλαβαστῶν* Matth. xvi. 7. reddi **UORI**, sed in interpretatione N. T. dialecto superioris Aegypti, dicta Thebaïdica vel Saldica, quae verso primam prodit Oxonii a. 1799, inveniri **ΑΛΑΒΑΣΤΡΟΗ**.

² Testim. plura dabit La Croz. in Lex. p. 119.

³ Hic non primarum locum primariorum dicitur A. Schulters, qui etiam de doctis posterioribus docte disputavit. Junge J. D. Michalis Suppl. ad Lex. Heb. p. 1200—1207. Non tamen omnia eadem sentiam.

⁴ Cf. v. 64. ad Hesyeh v. *Amūbē*, Tewaters. [i. e. *Amūbē*, nutritrix et mater Diana, item Rhea, et Ceres, teste Hes. Supra *Amūbē* quoque de Ceres dicitur nominari. H. St. Iterum v. *Amūbē* Etyim. et Lex. vel. τῆς καὶ μῆτρὸς καὶ θεογονίας, inquit, addunt quae *Amūbē* quoque sic nominari; verum pro eodem dicit *Amūbē* quoque et *Amūbē*. H. St. *Amūbē* Hex. nutritrix, mater, nutritrix, quae et *Amūbē*. H. St. *Amūbē* Suidae 4 *Amūbē*, Ceres. H. St. *Amūbē*, dicta Ceres, ἀπὸ τῆς ἀμύβης τῆς μῆτρὸς, quod fractus et fruges a fructibus ad maturitatem perveniunt, ut annotat Hes. At Sald. *Amūbē* vocari scribit Proserpinnam, quae Amūbē mater Cereus; et indeque proverbio dicit *Amūbē* τὴν Ἀμύβητα μῆτρῶν, de his qui dim aliquot quereunt, vel τὴν πνευματικὴν ἰσχυρῶν πόλις. H. St.—Cf. Erasim. Chilian. tit. Cent. vii. Adag. 74., et Zenobii Parem. iv. 20., ubi Didymus, aut et Sald., tradit, Cereem *Amūbē* dicit, Proserpinnam c. dicitur *Amūbē*. *Amūbē* ac Zenobio dicitur *Amūbē* τῆς μῆτρὸς, ad hoc ubi probat; invenit enim de Cere et melion jus dicitur, v. Val. ad Hesyeh v. Albertus putat Hesyehi locum esse mutatum. Sed fallitur, et quod fallitur, qui putat Hesyeh, errasse, cum dicit Cereem dictam esse *Amūbē*. Insignis est Spanheimi nota de hae re ad Gallos. H. in Car. p. 749. "Hic Dea seu Ceres et filia Proserpina proferuntur ferre ap. anctora et in aliis antiquioribus monumentis appellationibus, sicut τῆς μῆτρὸς v. 135. *Amūbē*, prout *Amūbē* huius eadem mater et filia seu *Amūbē* dicuntur ab Aristoph. Thesmoph. p. 702 et 703., et a Proclo, ubi de Platone ait in ejus Theolog. p. 267. τὴν θεογονικὴν μῆτρὸς ἀμύβητα, et quomodo tempore vel nomine huius ap. Eurip. Phoen. 699., aut *Amūbē* dicit, seu *Amūbē* huius nominibus, et qua de re jam supra ad v. 121., quomodo ap. Messenio et Arcadas edita. Hinc etiam *Amūbē* Ceres dicta juxta Hesyehi., quod proinde noscendum viro erudito ad Hesyehi negotium ferre, et Proserpina juxta Didymum ad Gallos. iv. 20. Imo ambigua nomenquam Ceres et Proserpina signa, inde Pantheus de Triplicibus dicitis Apollinis Anythos, omnem sit castissio, cui insisteret signum Cereus vel Proserpinae, sicut in *Amūbē*, iv. p. 143. et quod fide etiam veterum ac insignium numorum licet bene comprobare. Alioqui *Amūbē* huius, binominis Deae, ab Euripide vocatur, Phoen. 699." Idem libell. 135. monet: "Cetera quoque juxta filiam Proserpinnam dicta eadem Ceres, cum alio, tum in veteri Aponae magno Gaze Mediceo." Quod ad v. *Amūbē* attinet, ad Seiden. de DD. 8. 11. 2. Buehart. Geogr. S. P. II. L. i. c. 7. p. 372. "Est ab Hebr. **NSN**, an, quod Matrem significat; hinc non migam, Rheam, Matrem Decorum, itemque Cereem, l. e. Terram, cum nomen quasi omnium matrem, *Amūbē* appellatam fuisse." Kusterus. Ceterum voces *Amūbē*, *Amūbē*, *Amūbē*, *Amūbē*, *Amūbē* in Schenodii Lexico non invenitur. EDD.]

institutioni qualemque signa Ægypt. sentiam de-
beo, vicissim existimabat, obs. Platarchi veram esse et
recte se habere. Arbitrabatur nempe vocem **ΔΥ**,
in Copt. lang., signific. habere capiendi, vel accipiendi,
ideoque fabrum lignarum ab his dici **ΔΥΩΕ**, ab
ΔΥ, videlicet, sive capiendo, et **ΩΕ**, lignum, ut sic
ΔΥΩΕ cum designet, qui ligna capit et continuo
tractat. **Φ** porro est dare, **ΕΗ** vero vel **Η** est par-
ticula connectendi: unde sequitur, **ΔΥ-ΕΗ-Φ**,
etymologicè significare capientem et dantem. Equidem
laud invitus largior Viro opt., **ΔΥ** olim Ægyptiis so-
misse capere, vel accipere. Hinc enim est **ΔΥΟΗ**,
vox frequenter occurrent, et significans aperiri, i. e.
capere, apprehendere, conficere: sed non possum non
dubitare, siue hac ratione vox **ΔΥΩΕ** explicanda.
Credo potius a **ΩΕ**, lignum, esse **ΩΕ**, vel
ΕΩΕ, lignarius, quod deinde effertur capit
ΔΥΩΕ. Formatio hæc et derivatio est admodum
analogica, cujus innumerabilia in ling. Æg. reperiri
exempla. **ΤΙ** porro, vel **Φ**, dare quidem significat:
at in dial. superioris Ægypti, qui est haud dubie
antiquior, **φδς** non dicitur **ΔΥΕΗΤ**, verum
ΔΥΕΗΤΕ, ubi originatio Platarchi locum non
habet. Crediderim itaque explanationem hanc Platarchi
quibusdam eo tempore in mentem venisse, cum dial.
Ægypti infer. prævaleret, ideoque **ΔΥΕΗΤ** longe
frequentiùs audiretur, quam **ΔΥΕΗΤΕ**. Nam in
ΔΥΕΗΤ, etymol., de quo loquimur, potest de-
fendi. Observatio tamen insuper dignum est, vocem
ΔΥΕΗΤ, uti videtur, derivatam esse a voce
ΕΥΕΗΤ, qua Occidens designatur. Sic postea
dictus quoque **ΩΕ**, vel infernus, qua veteres Ægypti
credebant, malos genios habitare plagam mundi Occi-
dentalem, sicuti boni Angeli Orientalem. V. Apophth.
Patrum, in Cotelerii Monum. t. i. p. 449, 450. Hinc
Proclus observat l. i. in Tim. p. 24. *Η δὲ αὐτῶν*
Αἰθέρων, τόπος ἐστὶν ἀπὸ τοῦ ἀνατολίου καὶ δυτικού. Ha lege.
Observe quoque, ipsum solem, quando jam occidentem hemi-
sphaerium superius deserit, creditum fuisse ad Tartarum
descendere. Sic Virg. Georg. i. 242.

Ἀμηνόω. Ha patria Æg. sermo dicebatur ille,
quod Graeci Memnonem vocant, et a fabulatore Tithoni
et Aurora filium, qui, cum Prismo patrem auxilium tulisset
adversus Graecos, Achilles tandem manu interit. In
Ægypto circa Thebas erat ejus statua ex marmore, quæ,
sicut atque radii solis caput ipsius attigissent, solem
quotidie edere solebat, tanquam matrem suam Auroram
salutaret. V. Pausan. in Attic. p. 101., Philostr. vi.
V. Apoll. c. 5., Dionys. Perieg. 249, 250., ibi Eustath.,
praesertim vero Strab. xvii. p. 561. Huc igitur Mem-
noni Ægypti nomen imponere Amenophis, sive, addita
nota generis masculini, Phamenophis. In Chronico Alex-
andr., quod Paschale vulgo vocant, p. 338. legitur,
Καθηκόντων τῶν Ἀμηνόωτων, οἱ Μένων ὑποτίθεντο εἰς αὐτὸν
ἄλλοι, καὶ ὀφθαλμοῦν, ῥέματα. Scriptum fuisse videtur,
ὅτι Μένων ὑποτίθεντο εἰς αὐτὸν, καὶ ὀφθαλμοῦν ἄλλοι. Auctor
enim Chronici ea verba sumisit ex Euseb., ex quo iisdem
fere verbis ea etiam repetit G. Anselm. in Chronogr.
p. 72 et 151. *Οἱ αὐτοὶ δὲ Ἀμηνόωται ἄλλοι, ὅτι Μένων εἰς αὐτὸν*
ὑποτίθεντο, καὶ ὀφθαλμοῦν ἄλλοι. Leguntur eadem in
Eusebiano Gr. p. 16., ubi tamen recte Scaliger Ἀμηνόω-

tas restituit, quod ipsum nomen etiam extat in Eusebii
Chron. Lat. p. 72. Existimo, statum illam sonantem,
ab antiquis tantopere celebratam, non exhibuisse imagi-
nem aliquam veri, verum gestarum magnitudinis clar., sed
more Æg. fuisse mysticam et mæra symbolice. Satis
idem legitur ex fabulis de Amenophi hoc traditis, uti nec
minus ex eo, quod cum Aurora vel Diæ filium perhi-
buerint. Cum qua fabula coincidit illi quoque, quod
veteres magna cum admiratione de statu hac narrant,
eam quotidie, radiis solisbus illustratam, continuo so-
lem quandam vocalem edidisse. Nisi me mea conjectura
fallat, statua illa resonans, non secus atque Pyramides
et præterea Ægyptiorum monum. alia, inservierunt obser-
vacionibus Astronomicis Sacerdotum, uti cursum solis,
et quilibet sidem et solstitia, accuratius deprehendere
possent. Nomina itaque ab Ægyptiis statum isti imposi-
tione rem hanc ipsam aliquo modo sine controversia ex-
presserunt. De nomin. aliis deinde dicitur. Ratio
nominis Amenophis non usque adeo certa et perspicua est.
Marshamus de Amenophi eruditè quidem disserit in Can.
Chron., sed in exponenda orig. nominis errat, scribens
p. 425.: "Amenophis Thebis is est, qui Graeci Memnonem.
Nomen ex Mentis, primis regi, nomine componi vide-
tur. Memnophi Gr. euphonice causa Memnon, sive Mem-
non. Ceterum obscura est Æg. nominum ratio." Sunt
Menes et Amenophis vocabula Æg., sed eorum significatio
vehementer a se invicem differit. *Μένων* autem est no-
men Græcis proprium. Neque potest demonstrari, Amenophin
sic dictum fuisse de Mene, rege Ægypti. Quæ vero
Perizonius in Orig. Ægypt. c. xv. scripsit de conveni-
entibus nominibus Amenophis, Amenemmis et Memnoni,
æque minus satisfaciunt. Meas nunquam proferam conjecturas,
de quibus iudicium esto penes peritos et æquos lectores.
Est, cum conjicerem, Amenophis, literis Copt. scriptum,
sonare **ΔΥΟΗ-Η-ΩΕ-ΦΙ**, Amun-noh-phi, quod
significaret custodem urbis Thebarum. Antiqua urbis
Thebarum nomen Ægyptium erat Amun, vel Anon-no,
pro quo in locis alius S. Codicis V. T. Hamun-no et
No-Amun, de quibus nomina. inf. sum dicturus. **ΦΙ**
sermo Æg. denotat regere, servare, custodire, Matth. ix.
17. Diceretur itaque Amenophis sive Memnon custos
urbis Thebarum, quemadmodum Pthas, præcipuum
Æg. nomen, ipsorum lingua dictus est **ΧΗΥΙ-ΦΙ**,
sive **RHUE-ΦΙ** in dialecto Thebaidis, *Καρχαῖος*,
i. e. conservator, vel custos Ægypti: quo spectat locus
Ciceronis peregrinus ille, sed a multis non bene intel-
lectus, de N. D. iii. 22. Secundus Vulcanus, Pthas, ut
Ægypti appellant, quem custodem Ægypti voluit.
V. Pantheon i. c. 4. l. 9. Quam maxime hæc pertinet
inscriptio Gr. in cruce Memnonis sinistro visa et a
Pocockio inde descripta, injuria temporum valde cor-
rupta ac detrita, sed in qua nihil verbe hæc verba de-
lexisse, **ΕΡΘΕΙΖΕΤΕ ΜΕΜΝΩΝ ΘΗΒΑΙΩΝ ΠΡΟ-**
ΜΑΧΟΣ. sonum dedit Memnon Thebæorum Propag-
andum. Vide Description of the East, V. i. p. 103.^o

Possent etiam nomen Amenophis explicari **RHUE**
HOYΦΙ, Kame-nuphi, vel **ΧΗΥΙ HOYΦΙ**,
Chami-nuphi, quod Græci, omisa aspiratione, fortasse
extulerunt Ἀμηνόω, quod significaretur Ægyptus
bona. Puto tamen potius, nomen Amenophis Ægyptium

scribendum **ΔΥΕΗΟΥΦΙ**, et vertendum esse,
qui bonum, vel latum, annunciat. In Copt. libris
HOYΦΙ, nisi, vel enasi, frequentissime occurrit,

¹ Hinc etymologicè nonnulla ὑποτίθησι Wilkins in Thes. Epist. La Cruz. t. i. p. 378, 379., utaque **ΕΗ** ap. Coptos esse particulam
connectentem et, atque **ΣΥ** voc. Copt., quæ significat capere. Utraque in Lex. an. La Cruz. omisit.

² Verba Jablonskii de **ΕΥΕΗΤ**, indeque ducta voce Ἀμηνόω, repetita sunt a Scholtzio l. c. p. 2.

³ Quod et aliunde patet, et ex epiqr. in cruce Memnonis inciso, quod R. Pococke edidit in Inscript. antiquis Gr. et Lat. p. 84., ubi
male Memnonis ἔθηκεται, sed D'Ort. Anim. in Charit. p. 351. emendatus dedit: *ΕΛΛΟΥ ΑΜΗΝΟΩΤΩΝ ΙΣΤΗ ΠΑΙΔΩΝ ΗΑΙΩΝΩΝ ΘΑΥΡΩ ΤΗΣ ΕΙΣΕ*
ΜΗΝΩΝ ΤΗΣ ΦΑΙΩΝΩΝ.

⁴ P. 119., 121., et ad istam loc. Almelov.

⁵ Quam in honore fuerit Astronomia apud sacerdotes Æg., majori certe, quam apud plerisque aliarum gentium sacerdotes, docet
Jabl. in Proleg. ad Panth. p. xxviii. seqq.

⁶ Enit ista voces Jabl. e. literis. . . . N . . . N ΘΗΒΑΙΩΝ, quæ exhibet Pococke, etiam in Inscript. antiq. p. 93. n. 14. Con-
jecturam Jablonskii, non omnibus forte placituram, nemini tamen laudatam esse probatumque a Rulak.

et denotat bonum. Hinc εὐαγγέλιον et εὐαγγελίζω est
ΨΕΝΗΟΥΦΙ ac **ΞΙΨΕΝΗΟΥΦΙ**, quasi
 dicas proficere lignum bonum, quae locutio sine dubio
 ex prisca quadam Ægyptiorum consuetudine fuerit deri-
 vanda. **ΔΥΕ** interpretor annuciare, docere, ostende-
 re. Equidem in Copt. libris MSS. et editis, quos ego
 hactenus inspexi, vocem hanc semper cum **T** reperi
 scriptam, **TΔΥΕ**, Matt. viii. 4. Apoc. iv. 1. alibi.
 Verum suspicor, primitivam vocem fuisse **ΔΥΕ**,
 atque Æg. antiquitas sic dixisse et scripsisse. Cf. Panth.
 v. c. 7. §. 5. Inde etiam nomen missis Æg. Phame-
 noth explicari posse, ea in voce moncho. Est igitur

ΔΥΕΝΟΥΦΙ, et cum indicio generis masculini

ΦΔΥΕΝΟΥΦΙ, qui annunciat bonum, quasi
 dicas εὐαγγελίζω. Si fortasse ex me exquiras, quid
 hoc ad Amenophin pertinet, respondebo, rationem hujus
 nominis dependere ex Astronomiacis sacerdotum Ægypt.
 obs., quarum in superioribus facta est mentio. Plura
 vide in Diss. MSS. de Memnone. * Atque hæc hactenus
 de Amenophi Æg., qui non est diversus a Gr. Memnone.
 Porro monendum, id ipsum nomen satis familiare fuisse
 in Ægypto, datum ipsius pluribus regibus, ut patet ex
 historia Manethonis et Chereemonis Ægyptiaca, cujus
 fragmenta nobis servavit Fl. Joseph. i. contra Apionem
 §. 15. 26. 28. 32. Vide et Syncell. Chronogr. p. 62. 70.
 ac seqq. Nemo mirabitur, nominè Amenophis reges ap-
 peltatos esse, qui noverit, pariter nomen Memnonis
 velis hominibus fuisse commune, ut ex Diod. Sic.,
 Strabone, Curtio, et aliunde satis notum.

* **Ἀμνοθηραῖος**, [An potius, **Ἀμνοθηραῖος** ?] nomen
 regis Thebaeorum Ægypti, in Eratosth. Catal. Monui in
 annot. ad istum Catal., vehementer hic diserepare lect.
 Scaligeri, qui ex conjectura, ut videtur, in Eusebianis
 editis **Ἀμνοθηραῖος**. V. in Vignolii Chron. S. t. ii. p.
 765.

* **Ἀμνόν**. Hoc nomine, si credimus Grecis, Jovem
 lingua sua Ægyptii appellabant. Plat. de Is. et Osir.
 p. 334. attamen ex sententia aliorum, scribit, ἰδὸν τοῦ
 Ἀμνοῦτος ἕνεκα τοῦ Δαῖος εἶναι τὸν Ἀμνόν, ὃ παράσχετο
 ἔργα Ἀμμωνος Μεγάρου. Non uno modo nomen a veteri-
 bus scribitur. In Herod. l. ii. 42. est, Ἀμμωνίς Ἀμνοῦ-
 τος καλεῖσθαι τὸν Δία. Ap. Jacobbichum de Myst. s. viii. c.
 3. **Ἀμνόν** ἐστὶ τὸν τῶν Ἀμνοῦτος γλῶσσαν Μεγάρου.
 Male Hesych. Ἀμμωνίς. Non opinor, Aristotelem sic
 locutum fuisse. Sed est forte error librariorum, non
 ipsius Hesychii, qui scripserit Ἀμμωνίς. Est sine dubio
 nomen Æg., scribendum **ΔΥΟΥΗ**, quæ vox
 significat lucidum, vel lucem inferentem. Plura cum in
 rem testimonia congesta, ipsamque hoc nomen ex lingua
 et Theologia veterum Ægyptiorum explicatum videbis in
 Panth. ii. 2.¹² [* Ἀμμων, υἱος αἰ, Jovis in Lybia cog-
 nomentum, ab arenis ei inditum, quia Libero patri, quem

per Lybiam exercitum duceret, frangite siti et ejus auxi-
 lium imploranti, ostenso prino arido, fontem in arena
 aperuit: vicissimque Bacchus ei templum illi facieque
 urictina simulacrum statuit. Posuit et alia nominis ratiō
 offerri. Scribit enim Pomp. Meli 3. 8. in Cyrenica pro-
 vincia esse Ammonis oraculum et ripem quandam anstro
 sacram: que quom hominum manu attingitur, illam
 immodicum exurgere, arenasque quasi maria agitentem,
 sic sevir et aquor fluctibus. Cujus rei in **Σφίτρο** quoque
 facta mentio est. Frequenter porro reperitur, ἐν Ἀμ-
 μωνος, ἐν Ἀμμωνος, ἢ Ἀμμωνος, subaudito acccus, υἱος,
 dativo τῶν, genitivo υἱοῦ. Athen. xiv. (652. a) ἐν γῆ ἐν
 Ἀμμωνος ἀναβάσει. Plut. in Apoph. (p. 716. Wytch.
 l. i. p. ii.) ἐν Ἀμμωνος ἐπὶ τοῦ προῶτον τοῖς Δαῖος προσα-
 γρησθεῖς. Idem in Alex. (c. 72.) ἢ Ἀμμωνος ἄδεις παρ-
 ούσα.... Rursam ab Ἀμμων est Ἀμμωνίος, υἱος, τὸ
 Templum seu oraculum Ammonis, Fanum Ammoni sacrum in
 quo responsa dat. Steph. H. St.]

* **Ἀμνοθῆ**, Ἀμνοθῆος, Ἀμνοθῆος, nomen regis The-
 baeorum, de quo infra v. **Μισραῖος**.
 * **Ἀμνοθῆ**, Amubis. Nomen Æg. forma canina, aut
 capite saltem canino præditum, quod Greci Mercum
 interpretantur. De eo prolixè disputati in Panth. v. 1.¹¹
 Ostendi illic voc. Amubis, vel sine terminatione Gr.
 Amub aut Annub,¹² Æg. significare arcum. Rationem
 hujus denominationis ibid. exposui.